

Kannanotto POPSote -hankkeen ateria- ja puhtauspalvelujen raporttiin

215/00.04.00/2021

KHALL 14.12.2021 § 287

Maakunnallisen hyvinvointialueen ateria- ja puhtauspalvelujen osalta valmistelua on tehty POPSote -hankkeessa.

Oheismateriaalina POPSote -hankkeen raportti ja arvioita ateria- ja puhtauspalvelujen järjestämisestä ja tuottamisesta hyvinvointialueen sekä maakunnan kuntien osalta.

POPSote -hanke pyytää maakunnan kunnilta kannanottoa osallistumisesta hyvinvointialueen ja kuntien yhteisen in-house yhtiön perustamisen selvittämiseen. Hyvinvointialue ja osakkaana olevat kunnat voisivat ostaa omistamaltaan in-house yhtiöltä ateria- ja puhtauspalveluja ilman kilpailuttamista. In-house yhtiötä on suunniteltu perustettavan Oulun seudun ulkopuolelle 2-3 kappaletta, jolloin yhtiöt tuottaisivat palveluja 5-10 kunnassa sijaitseville sotepalveluyksiköille.

Vuoden 2023 alusta kuntien omien ateria- ja puhtauspalvelujen (mm. koulut ja varhaiskasvatus) toiminnot eriytyvät sotepalvelujen ateria- ja puhtauspalvelujen tuotannosta nykyisestäään. Esimerkiksi Haapajärvellä kaupungin ateria- ja puhtauspalvelut tuottavat peruspalvelukuntayhtymä Selänteelle ateriapalveluja mm. vuodeosastolle, kotihoitoon, tehostettuun palveluasumiseen ja toimintakeskukseen. Hyvinvointialueen perustamisen jälkeen ns. soteaterioiden tuotantoa ei voi jatkaa nykyisellä toimintamallilla. Vaihtoehtona on, että kaupunki tuottaa jatkossa vain koulujen ja varhaiskasvatuksen ateriat, jolloin hyvinvointialue päättäisi itsenäisesti ns. soteaterioiden tuottamisesta ja järjestämisestä.

(Valmistelija: Juha Uusivirta p. 044-4456113)

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus päättää vastata POPSote -hankkeen tiedusteluun, että Haapajärven kaupunki voi olla mukana ateria- ja puhtauspalvelujen in-house yhtiön selvityksessä, jos selvityksen tekemisestä ei aiheudu kunnille kustannuksia. Haapajärven kaupunki ei myöskään tässä vaiheessa vielä sitoudu selvityksen kohteena olevan in-house yhtiön osakkuuteen.

Lisäksi kaupunginhallitus toteaa, että kaupunginvaltuuston hyväksymän Roikolan alueen hankesuunnitelman mukaisesti keskuskeittiön valmistelu etenee ja siinä valmistaudutaan ainakin kaupungin

kouluille ja varhaiskasvatukselle tuotettavien ateriapalvelujen tuotantoon.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin.